

مسابقات پارکور در هرات برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و بزرگسالان به رقابت پرداختند. و ورزش ولایت هرات گفته به نقل از مطلب نشر شده است که دومین دور مسابقات توسط این اداره، وحید احمد منتخب فدراسیون پارکور ولایت ناصری رییس فدراسیون هرات روز گذشته در چمنایوم مذکور هدف از برگزاری این میدان سبز برگزار شد. مسابقات را شناسایی چهره این اداره گفته که در این های برتر به منظور اشتراک در مسابقات ۶۰ تن ورزشکار در مسابقات ملی عنوان می‌کند. سه رده سنی نوجوانان جوانان

سمنگانی: موضوع اعزام متخصصان پاکستانی به افغانستان حقیقت ندارد



انعام‌الله سمنگانی نادرست تعبیر کرده اند. معاون سخنگوی امارت به گفته معاون سخنگوی اسلامی می‌گوید که امارت اسلامی، عمران خان اعزام نیروی متخصص صدراعظم پاکستان از انسانی از پاکستان به کشورهای دوست خواسته افغانستان حقیقت ندارد. است تا به کمک مردم به گزارش آژانس باختر؛ افغانستان بشتابند. معاون سخنگوی امارت بر بنیاد گزارش برخی اسلامی گفته است که رسانه‌ها، عمران خان گزارش‌ها پیرامون اعزام صدراعظم پاکستان متخصصان پاکستانی به خواستار فرستاده شدن افغانستان نادرست است. نیروی متخصص پاکستانی به گزارش این رسانه، به افغانستان شده است. سمنگانی می‌گوید که اما امارت اسلامی با رد برخی رسانه‌ها اظهارات این گزارش‌ها می‌گوید اخیر عمران خان که موضوع اعزام نیروی صدراعظم پاکستان متخصص پاکستانی به پیرامون کمک‌رسانی به افغانستان حقیقت ندارد. مردم افغانستان را به گونه

نشست هیات اقتصادی امارت اسلامی برگزار شد



ذبیح‌الله مجاهد از سخنگویان امارت اسلامی در حساب توییتی خود نوشته که نشست هیات اقتصادی در کشور عصر دیروز یکشنبه، کیفیت سیخ گول در فابریکه‌ها، ۲۶ جدی در کابل برگزار شد. لایروارهای آزمایش مواد نفتی در بنادر، مشکلات و چالش‌های کامپلکس صنعتی البدر و وضعیت ریاست عبدالسلام حنفی، معاون عمومی اقتصاد کشور بحث شد.

**وثیق: خبری مبنی بر بسته شدن مرکز عدلی و قضایی
برای مبارزه با مواد مخدر واقعیت ندارد**



احمدالله وثیق، معاون لوی سارنوالی اطمینان می‌دهد که این مرکز فعال است و برای آن سرپرست هم تعیین شده است. پیش از این گزارش‌های از سوی برخی از رسانه‌ها به نشر رسیده بود که گویا مرکز عدلی و قضایی مبارزه با مواد مخدر از سوی امارت اسلامی افغانستان بسته شده است. معین مالی و اداری و سرپرست



**واکسین پولیو در پنجشیر
آغاز شد**

به گزارش آژانس باختر، ریاست صحت عامه ولایت پنجشیر امروز از راه اندازی پیکار چهار روزه واکسین پولیو در آن ولایت خبر داد. این گزارش افزوده، اسدالله «نجات» رییس صحت عامه پنجشیر به آژانس باختر گفت که این برنامه واکسین همزمان در هفت ولسوالی و بازارک مرکز این ولایت آغاز یافته است. به نقل از این گزارش، رییس صحت علاوه کرد که این پیکار توسط هشت کاردیناتور، سی و پنج سوپر وایزر و یک صد نود و هشت تیم صحتی تحت رهبری ریاست صحت عامه و معافیت کتلوی این ریاست به پیش برده خواهد شد. آژانس باختر افزوده، وی اضافه کرد که در این پیکار به اساس هدف تعیین شده قرار است بیست و شش هزار و هشت صد کودک در سرتاسر پنجشیر واکسین پولیو را دریافت کنند.

**شفاخانه های مبارزه با کووید ۱۹ در چند ولایت
افغانستان فعال می‌شوند**



وزارت صحت عامه حکومت او هم اعلام کرده که فعالیت طالبان می‌گوید که به زودی شفاخانه های مبارزه با ویروس کرونا در ولایات در آینده نزدیک به فعالیت آغاز خواهند کرد. این در حالیست که از افزایش موارد مثبت ویروس کرونا در افغانستان گزارش شده به رادیو آزادی گفت که چندین نهاد بین‌المللی آغاز فعالیت شفاخانه های مبارزه با ویروس کرونا را در ولایت‌های مختلف افغانستان به عهده گرفته اند: "چهار شفاخانه توسط (آی او ام) به عهده گرفته شده که در ولایت‌های هرات، ننگرهار، کندهار و هلمند اند، یونیسف اعلام کرده که کار شفاخانه در پنج ولایت دیگر را این اداره تمویل می‌کند و دلیو ایچ منبع: رادیو آزادی

دموکراسی روی خطوط انترنت



با هرچه فراگیر تر شدن اینترنت، استفاده از تجهیزات و رایانه های خانگی تردیدی وجود ندارد که بخش عمده از موانع فیزیکی برای مشارکت های سیاسی کاهش خواهد یافت. شهروندان می توانند در هر منطقه ای که یک خط تلفن و دستگاه رایانه وجود داشته باشد در کمتر از چند ثانیه رای خود را بدهند و همانطور که پیش از این گفته شد، امکان حضور آزادانه تر کاندیدها در عرصه اینترنت و ارائه برنامه هایشان نیز وجود دارد. تجربه نزدیک این امر، در انتخابات اخیر شوراهای شهر تهران گویاست. بسیاری از کاندیدها و جریان های سیاسی تبلیغات انتخاباتی خود را چند هفته پیش از زمان قانونی تبلیغات آغاز کردند و وب سایت ها و وبلاگ ها له و علیه جریان های موافق و مخالف خود

فعالیت می کردند و دیدگاه های آنها در همین سایت ها و نه در روزنامه های رسمی انعکاس می یافت و بازدیدکنندگان خود را داشت. اگرچه اخبار و اطلاعات تبلیغاتی کاندیدها تا روزهای موعده تبلیغات در روزنامه ها منتشر نشد اما به نظر می رسد این فعالیت تبلیغاتی جریان اطلاع رسانی مربوط به انتخابات شوراهای تحت تاثیر غیر مستقیم خود قرار داده بود. هرچند که به نظر می رسد اینترنت راهکارهایی برای دور زدن مشکلات عملی فرایند دموکراسی ایجاد کرده است. اما از دیدگاه منتقدان صرف این موارد را نمی توان ادله محکمی برای تاثیر بلامنازع فناوری های نوین در تقویت ارزش های دموکراتیک دانست.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

مشاور امنیت ملی پاکستان در رأس یک هیأت فردا

به کابل می آید



مؤید یوسف، مشاور امنیت ملی پاکستان، در رأس یک هیأت بلند پایه قرار است برای یک سفر دو روزه فردا به کابل بیاید. روزنامه اکسپرس تربیون پاکستان، گزارش داده که هدف از سفر این هیأت، ارزیابی وضعیت بشری و بررسی نیاز شهروندان افغانستان است. هم چنان در این سفر درباره هم کاری پاکستان در زمینه فراهم ساختن کمک های بشردوستانه به افغانستان گفت و گو خواهد شد. در گزارش آمده است که مشاور امنیت ملی پاکستان با مقام های ارشد امارت اسلامی دیدار و پیام عمران خان، نخست وزیر این کشور در پشتی بانی از افغانستان را ابلاغ خواهد کرد. اکسپرس تربیون هم چنان به نقل از منابع گفته است که درباره پیشنهاد نخست وزیر مبنی بر اعزام نیروی انسانی متخصص از پاکستان به افغانستان گفت و گو خواهد شد. در گزارش افزوده شده است که حصارکشی در امتداد خط دیورند و نیز عدم استفاده خاک

افغانستان توسط تحریک طالبان پاکستان، از دیگر موضوعاتی است که ممکن در جریان این سفر مورد بحث قرار گیرد. این دومین سفر رسمی مقام های پاکستان پس از روی کار آمدن امارت اسلامی به کابل است. پیش از این، شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان در ماه میزان به کابل آمده بود. در عین حال، مقام های امارت اسلامی نیز به پاکستان سفرهایی داشته اند. این سفر در حالی انجام می شود که با وجود دیدار مقام های پاکستانی با مقام های امارت اسلامی و کمک های بشردوستانه این کشور به افغانستان، امارت اسلامی تاکنون از سوی حکومت پاکستان به رسمیت شناخته نشده است. به تازگی پیشنهاد عمران خان، نخست وزیر پاکستان، مبنی بر فرستادن نیروی انسانی متخصص به افغانستان نیز با واکنش امارت اسلامی روبه رو شده است. منبع: سلام وطندار

اعتراض کارمندان صحتی در تخار؛ «خانواده‌های ما نان می خواهند»



شماری از پزشکان و کارکنان صحتی شفاخانه دولتی در ولایت تخار به دلیل پرداخت نشدن معاش‌شان دست به اعتراض زدند. یکی از پزشکان که نخواست از وی نام برده شود، روز دوشنبه، ۲۷ جدی به روزنامه صبح می‌گوید، او و همکارانش از شش ماه بدین‌سو معاش نگرفته‌اند. به گفته این پزشک، آنان پولی برای خرید مواد غذایی ندارند، اما مسوولان وزارت صحت عامه هیچ توجهی به آنان نکرده‌اند. پزشکان معترض می‌گویند، در حالی که بارها برای پرداخت معاش‌شان به مسوولان صحت عامه مراجعه کرده‌اند، این مسوولان تنها وعده می‌دهند و در عمل کاری نمی‌کنند. پزشکان و کارمندان شفاخانه دولتی تخار هشدار می‌دهند، اگر به خواست‌های آنان رسیده‌گی نشود، دست از کار خواهند کشید. این در حالی است که روز یکشنبه، ۲۶ جدی، آموزگاران دو ولسوالی تخار نیز به دلیل پرداخت نشدن معاش‌شان دست به اعتراض زدند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نی نگران وضعیت خبرنگاران و رسانه های افغانستان است



نی حمایت کننده رسانه های آزاد افغانستان Nai Supporting Open Media in Afghanistan

نی یا حمایت‌کننده رسانه‌های آزاد افغانستان با نشر اعلامیه‌ای گفته که از زمان روی کار آمدن امارت اسلامی در افغانستان دروازه‌ی ده‌ها رسانه‌ی مختلف در سطح افغانستان بسته شده است. نی در این اعلامیه که امروز دوشنبه، ۲۷ جدی نشر کرده گفته که با بسته شدن رسانه‌های آزاد در افغانستان تعداد کثیری از خبرنگاران و کارمندان رسانه‌ای نیز بی‌کار شده‌اند. نی گفته است، به باور ما؛ بسته شدن رسانه‌ها و بی‌کار شدن تعداد زیادی از خبرنگاران نگران کننده است و می‌تواند صدمه‌ی بزرگی بر پیکر آزادی بیان، دسترسی به اطلاعات و فعالیت رسانه‌ای در کشور محسوب گردد. براساس اعلامیه‌ای نی، از طرف دیگر در شرایط موجود مسئولیت جان خبرنگاران و رسانه‌ها نیز مایه‌ی نگرانی‌ست. اخیرن ما شاهد آتش‌سوزی و نابود شدن رادیو رابعه‌ی بلخی در ولایت بلخ بودیم. از جانب دیگر لتوکوب تعدادی از خبرنگاران از سوی افراد نامعلوم مضاف بر این نگرانی شده است. به گونه‌ی نمونه، ذکی قیس یک تن از خبرنگاران مطرح کشور شب هنگام در مقابل محل سکونت‌اش توسط افراد ناشناخته که خود را مأموران حکومتی معرفی کرده‌اند، لت و کوب گردیده و به شدت از ناحیه سر زخم بر می‌دارد. برنیاد این اعلامیه، تهدید و لتوکوب خبرنگاران و حریق شدن یک رسانه، زمینه‌ی دسترسی شهروندان به اطلاعات نیز محدود گردیده است. شماری از نهادهای حامی خبرنگاران و رسانه‌ها نیز از وضعیت بد دسترسی به اطلاعات ابراز نگرانی کرده‌اند. افغانستان از وضعیت موجود در برابر خبرنگاران و رسانه‌ها و هم‌چنان وضعیت دسترسی به اطلاعات و آزادی بیان در کشور ابراز نگرانی کرده و این عوامل را ابرازی برای محدود ساختن فعالیت رسانه‌های آزاد در افغانستان می‌داند. نی از مسوولین امور می‌خواهد تا در راستای تامین امنیت رسانه‌ها و به ویژه در مورد قذیه‌ی لت و کوب ذکی قیس و آتش گرفتن و نابود شدن رادیو رابعه‌ی بلخی، اقدام نموده و عاملان آن را شناسایی و به پنجه قانون بسپارد. باشد که فعالیت آزاد رسانه‌ها و خبرنگاران در افغانستان تضمین شود.